12. Oktober: 150 Jahre Eisenbahn Dampfzug-Fahrten (stand: 10.10.2025)

Hinweis: Die Zlige befinden sich ab 08.10.25 auch in den elektronischen Reisemedien

Pirmasens Hbf - Bundenthal-Rumbach-Dahn / Landau Hbf

Dampf- Dampf- Dampf-

Zugtyp RB-G Personen- RB-G RB-G Personen- RB-G RB-G RB-G Personen- RB-G RB-G
zug zug zug

Produktlinie RP RB 55 BR 23 RPRB 55 RPRB55 V1050 g BR RPRB55 RP:RB56 RPRB55 BR 23 RPRB 55 RP:RB56
Zugnummer 12341 88445 12343 12345 21196 12349 12313 12351 28041 12357 12315
Pirmasens Hbf ab 8:02 9:02 12:02 14:02
Pirmasens Nord an 8:08 9:08 12:08 14:08
Pirmasens Nord ab 8:18 8:41 9:18 10:18 11:18 12:20 13:00 14:18
Rodalben ab 8:22 8:45 9:22 10:22 11:22 12:24 13:04 14:22
Miinchweiler/Rod an 8:29 8:51 9:29 10:29 11:29 12:31 13:10 14:29
Miinchweiler/Rod ab 8:30 8:52 9:30 10:30 11:30 12:32 13:11 14:30
H'weidenthal Hp ab 8:34 8:58 9:34 10:34 11:34 12:36 13:17 14:34
Bundenthal-Rumbach ab | | | | 12:05 | | 14:40
Bruchweiler ab | | | | 12:09 | | 14:44
Busenb-Schindh ab | | | | 12:13 | | 14:48
Dahn Sid ab | | | | 12:17 | | 14:52
Dahn ab | | | 10:40 | 12:19 | | 14:54
Moosbachtal ab | | | | | 12:22 | | 14:57
Hinterweidnt Ort ab | | | 10:45 | 12:28 | | 15:03
H'weidenthal Bf an | | 10:37 10:53 | 12:32 12:37 13:20 | 15:07
H'weidenthal Bf ab | | 10:37 10:54 | 12:37 13:21 |
Hauenstein/Pfalz ab 8:40 9:05 9:40 10:41 11:01 11:40 12:41 13:29 14:40
Hauenstein Mitte ab 8:43 9:10 9:43 10:43 11:05 11:43 12:43 13:34 14:43
Wilgartswiesen an 8:46 9:15 9:46 10:46 11:09 11:46 12:46 13:40 14:46
Wilgartswiesen ab 8:46 9:20 9:54 10:46 11:10 11:46 12:46 13:49 14:46
Rinnthal ab 8:50 9:25 9:58 10:51 11:19 11:50 12:51 13:54 14:50
Sarnstall ab 8:53 9:30 10:01 10:53 11:22 11:53 12:53 13:57 14:53
Annweiler a Tri an 8:57 9:35 10:05 10:57 11:27 11:57 12:57 14:00 14:57
Annweiler a Tri ab 8:59 9:35 10:07 10:59 11:28 11:59 12:59 14:01 14:59
Albersweiler(Pf) ab 9:04 9:40 10:12 11:04 11:37 12:04 13:04 14:07 15:04
Siebeldingen-Bi ab 9:06 9:46 10:14 11:06 11:41 12:06 13:06 14:11 15:06
Godramstein ab 9:10 9:50 10:17 11:10 11:46 12:10 13:10 14:14 15:10
Godramstein ab 9:10 9:50 10:18 11:10 11:47 12:10 13:10 14:15 15:10
Landau(Pfalz) W ab 9:13 9:53 10:21 11:13 11:53 12:13 13:13 14:19 15:13
Landau(Pfalz)Sud ab 9:15 9:56 10:23 11:15 11:57 12:15 13:15 14:22 15:15
Landau(Pfalz)Hbf an 9:18 10.00 10:26 11:18 12:00 12:18 13:18 14:25 15:18
Landau(Pfalz)Hbf ab

Neustadt (W) Hbf an




12. Oktober: 150 Jahre Eisenbahn Dampfzug-Fahrten (stand: 10.10.2025)

Hinweis: Die Ziige befinden sich ab 08.10.25 auch in den elektronischen Reisemedien

Pirmasens Hbf - Bundenthal-Rumbach-Dahn / Landau Hbf

Dampf- Dampf- Dampf- Dampf-

Zugtyp RP:RB56  Personen- RB-G Eilzug RB-G RB-G Personen-  Personen- RB-G RB-G RB-G
zug zug zug

Produktiinie RB-G v1o§; BR  RPRBS5  BR23 RPRBS55 RPRBS6 ‘ggg N v1o§; BR  RPRBS5 RPRB55 RPRBSS
Zugnummer 26197 28549 12363 28999 12365 26199 27767 27767 12367 12369 12371
Pirmasens Hbf ab 16:02 17:02 18:02 20:02
Pirmasens Nord an 16:08 17:08 18:08 20:08
Pirmasens Nord ab 14:41 16:18 17:00 17:18 18:42 19:18 20:18
Rodalben ab 14:45 16:22 17:04 17:22 18:46 19:22 20:22
Miinchweiler/Rod an 14:51 16:29 17:10 17:29 18:53 19:29 20:29
Miinchweiler/Rod ab 14:53 16:41 17:11 17:30 18:53 19:30 20:30
H'weidenthal Hp ab 15:00 16:45 17:17 17:34 18:57 19:34 20:34
Bundenthal-Rumbach ab | | | 17:27 | | |
Bruchweiler ab | | | 17:31 | | |
Busenb-Schindh ab | | | 17:35 | | |
Dahn Sid ab | | | 17:39 | | |
Dahn ab | | | 17:42 18:00 | | |
Moosbachtal ab | | | 17:45 18:05 | | |
Hinterweidnt Ort ab 15:20 | | | 17:51 18:10 | | |
H'weidenthal Bf an 15:25 14:59 16:47 17:20 | 17:54 18:15 | | |
H'weidenthal Bf ab 15:00 | 17:21 | 17:56 18:21 | | |
Hauenstein/Pfalz ab 15:05 16:40 | 17:40 | 18:27 19:00 19:40 20:40
Hauenstein Mitte ab 15:07 16:43 | 17:43 | 18:30 19:03 19:43 20:43
Wilgartswiesen an 15:11 16:46 | 17:46 | 18:33 19:07 19:46 20:46
Wilgartswiesen ab 15:41 16:46 | 17:46 | 18:34 19:11 19:46 20:46
Rinnthal ab 15:46 16:50 | 17:50 | 18:39 19:15 19:50 20:50
Sarnstall ab 15:49 16:53 | 17:53 | 18:42 19:18 19:53 20:53
Annweiler a Tri an 15:52 16:57 17:35 17:57 18:11 18:45 19:23 19:57 20:57
Annweiler a Tri ab 16:59 17:36 17:59 18:20 19:00 19:40 19:59 20:59
Albersweiler(Pf) ab 17:04 | 18:04 | 19:05 19:45 20:04 21:04
Siebeldingen-Bi ab 17:06 | 18:06 | 19:10 19:47 20:06 21:06
Godramstein ab 17:10 | 18:10 18:29 19:12 19:50 20:10 21:10
Godramstein ab 17:10 | 18:10 | 19:13 19:50 20:10 21:10
Landau(Pfalz) W ab 17:13 | 18:13 18:32 19:18 19:53 20:13 21:13
Landau(Pfalz)Sud ab 17:15 | 18:15 18:34 19:22 19:55 20:15 21:15
Landau(Pfalz)Hbf an 17:18 17:48 18:18 18:37 19:25 19:58 20:18 21:18
Landau(Pfalz)Hbf ab 17:52

Neustadt (W) Hbf an 18:05




12. Oktober: 150 Jahre Eisenbahn Dampfzug-Fahrten (stand: 10.10.2025)

Hinweis: Die Zlige befinden sich ab 08.10.25 auch in den elektronischen Reisemedien

Landau Hbf - Dahn- Bundenthal-Rumbach / Pirmasens Hbf

Zugtyp RB-G Dampf RB RB-G RP:RB56 RB-G RP:RB56  Dampf RB RB-G RP:RB56 Kof-Express Dampf RB
Produktlinie RP RB 55 BR 58 RP RB 55 RB-G RP RB 55 RB-G 23 RP RB 55 RB-G Kbﬁ::; 0; 58+V100
Zugnummer 12340 88285 12344 12318 12346 26198 88303 12348 12320 74230 27764
Von: Karlsruhe

Hbf
Neustadt (W) Hbf ab | 11:26
Woérth (Rhein) ab 9:29 |
Kandel ab 9:37 |
Winden (Pfalz) ab 9:43 |
Landau(Pfalz)Hbf an 9:51 11:52
Landau(Pfalz)Hbf ab 8:41 8:50 9:41 10:41 10:55 11:41 12:02 12:50
Landau(Pfalz)Sud ab 8:44 8:55 9:44 10:44 10:59 11:44 12:06 12:53
Landau(Pfalz) W ab 8:46 8:59 9:46 10:46 11:02 11:46 12:09 12:56
Godramstein an 8:49 9:06 9:49 10:49 11:06 11:49 | 13:00
Godramstein ab 8:50 9:07 9:50 10:49 11:10 11:49 | 13:11
Siebeldingen-Bi ab 8:52 9:14 9:52 10:52 11:14 11:52 | 13:15
Albersweiler(Pf) ab 8:54 9:19 9:54 10:54 11:18 11:54 12:20 13:18
Annweiler a Tri an 8:58 9:30 9:58 10:58 11:23 11:58 12:27 13:23
Annweiler a Tri ab 9:00 9:31 10:06 11:00 11:29 12:00 12:28 13:24
Sarnstall ab 9:04 9:38 10:10 11:04 11:33 12:04 12:33 13:28
Rinnthal ab 9:06 9:43 10:12 11:06 11:36 12:06 12:37 13:31
Wilgartswiesen an 9:10 9:52 10:16 11:10 11:41 12:10 12:45 13:36
Wilgartswiesen ab 9:18 9:53 10:17 11:10 11:46 12:10 12:47 13:40
Hauenstein Mitte ab 9:22 10:01 10:20 11:14 11:50 12:14 12:53 13:45
Hauenstein/Pfalz ab 9:24 10:06 10:22 11:16 11:54 12:16 12:57 13:48
H'weidenthal Bf an 9:28 10:12 10:27 11:21 11:58 | 13:04 13:53
H'weidenthal Bf ab 9:35 10:15 10:38 11:22 11:30 11:59 | 12:40 13:25 13:54
Hinterweidnt Ort an | 10:20 | 11:35 | | 12:45 13:30 |
Moosbachtal ab | 10:25 | 11:41 | | 12:51 13:37 |
Dahn ab | 10:30 | 11:43 | | 12:53 13:40 |
Dahn Sid ab | | 11:46 | | 12:56 |
Busenb-Schindh ab | | 11:50 | | 13:00 |
Bruchweiler ab | | 11:55 | | 13:05 |
Bundenthal-Rumbach an | | 11:57 | | 13:07 |
H'weidenthal Hp ab 9:37 10:41 11:22 12:02 12:22 13:57
Miinchweiler/Rod an 9:41 10:45 11:26 12:07 12:26 14:02
Miinchweiler/Rod ab 9:45 10:45 11:30 12:08 12:30 14:03
Rodalben ab 9:51 10:51 11:36 12:15 12:36 14:10
Pirmasens Nord an 9:55 10:55 11:40 12:19 12:40 14:14
Pirmasens Nord ab 11:50 12:50

Pirmasens Hbf an 11:57 12:57




12. Oktober: 150 Jahre Eisenbahn Dampfzug-Fahrten (stand: 10.10.2025)

Hinweis: Die Ziige befinden sich ab 08.10.25 auch in den elektronischen Reisemedien

Landau Hbf - Dahn- Bundenthal-Rumbach / Pirmasens Hbf

Zugtyp RB-G RP:RB56 RB-G RP:RB56  Dampf RB RB-G Dampf RB RB-G RB-G RB-G
Produktlinie RP RB 55 RB-G RP RB 55 RB-G 23 RPRB55 58+V100 RPRB55 RPRB55 RPRBDS55
Zugnummer 12358 26196 12360 12322 88270 12364 89038 12366 12370 12374
Von:

Neustadt (W) Hbf ab

Woérth (Rhein) ab

Kandel ab

Winden (Pfalz) ab

Landau(Pfalz)Hbf an

Landau(Pfalz)Hbf ab 13:41 14:41 14:50 15:41 16:41 17:51 18:41
Landau(Pfalz)Sud ab 13:44 14:44 14:53 15:44 16:44 17:54 18:44
Landau(Pfalz) W ab 13:46 14:46 14:56 15:46 16:46 17:56 18:46
Godramstein an 13:49 14:49 14:59 15:49 16:49 17:59 18:49
Godramstein ab 13:49 14:49 15:10 15:49 16:49 18:10 18:49
Siebeldingen-Bi ab 13:52 14:52 15:14 15:52 16:52 18:13 18:52
Albersweiler(Pf) ab 13:54 14:54 15:18 15:54 16:54 18:15 18:54
Annweiler a Tri an 13:58 14:58 15:23 15:58 16:58 18:20 18:58
Annweiler a Tri ab 14:00 15:00 15:24 16:00 16:11 17:00 18:21 19:00
Sarnstall ab 14:04 15:04 15:28 16:04 16:15 17:04 18:25 19:04
Rinnthal ab 14:06 15:06 15:31 16:06 16:18 17:06 18:27 19:06
Wilgartswiesen an 14:10 15:10 15:36 16:10 16:22 17:10 18:31 19:10
Wilgartswiesen ab 14:10 15:10 15:41 16:10 16:23 17:11 18:31 19:10
Hauenstein Mitte ab 14:14 15:14 15:45 16:14 16:27 17:14 18:34 19:14
Hauenstein/Pfalz ab 14:16 15:16 15:49 16:16 16:30 17:16 18:37 19:16
H'weidenthal Bf an | 15:21 15:53 | 16:35 17:20 18:41 |
H'weidenthal Bf ab | 15:12 15:21 15:30 15:54 | 16:44 17:21 18:41 |
Hinterweidnt Ort an | 15:15 | 15:35 | | 16:50 | | |
Moosbachtal ab | | 15:41 | | 16:55 | | |
Dahn ab | | 15:43 | | 17:00 | | |
Dahn Sid ab | | 15:46 | | | | |
Busenb-Schindh ab | | 15:50 | | | | |
Bruchweiler ab | | 15:55 | | | | |
Bundenthal-Rumbach an | | 15:57 | | | | |
H'weidenthal Hp ab 14:22 15:24 15:58 16:22 17:24 18:44 19:22
Miinchweiler/Rod an 14:26 15:28 16:02 16:26 17:28 18:48 19:26
Minchweiler/Rod ab 14:30 15:30 16:03 16:30 17:30 18:50 19:30
Rodalben ab 14:36 15:36 16:10 16:36 17:36 18:56 19:36
Pirmasens Nord an 14:40 15:40 16:14 16:40 17:40 19:00 19:40
Pirmasens Nord ab 14:50 15:50 16:50 17:50 19:50

Pirmasens Hbf an 1457 15:57 16:57 17:57 19:57




	gesamt neu

